1/1

Ata nº 2 da Comissão Eleitoral designada no âmbito do processo eleitoral para a eleição de
representantes no Conselho de Escola da Escola de Medicina

Aos vinte dias do mês de outubro de 2021, pelas 9 horas, na Escola de Medicina, reuniu a Comissão Eleitoral
designada por despacho do Senhor Presidente da Escola de Medicina (EM), estando presentes todos os membros:

- Doutor Fernando José Santos Rodrigues, Professor Associado com Agregação
- Doutora Filipa Santos Costa Pinto Ribeiro Lacerda, Professora Auxiliar
- Dra. Amandine Marques Azevedo, Técnica Superior

A reunião foi convocada pelo Presidente da Comissão Eleitoral para tratar dos seguintes pontos:
1 – Cadernos eleitorais definitivos.

Aberta a sessão, passou-se de seguida ao assunto constante na ordem de trabalhos.

1 – Cadernos eleitorais definitivos.
Decorrido o prazo estabelecido para a apresentação de reclamações sobre os cadernos eleitorais provisórios, a
Comissão Eleitoral verificou que não se registaram reclamações, pelo que organizou os cadernos eleitorais definitivos
que serão disponibilizados na plataforma eVotUM. Deliberou ainda divulgar este ato através de e-mail dirigido aos
eleitores dos diferentes corpos.

E nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, a qual depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por
todos os presentes.

Fernando José Santos Rodrigues (Presidente)

Filipa Santos Costa Pinto Ribeiro Lacerda (Vogal)

Amandine Marques Azevedo (Vogal)

		2021-10-20T09:29:59+0100

		2021-10-20T12:22:53+0100

		2021-10-20T12:26:00+0100
	Fernando José dos Santos Rodrigues